АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023____  Искитим №______ 2543

Об утрате статуса единой теплоснабжающей организации в зоне
деятельности системы теплоснабжения микрорайона’Ложок г. Искитима

Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения», постановлением Правительства РФ от
08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и
о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», в связи с прекращением права владения имуществом ООО «МК
Прогресс», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать ООО «МК Прогресс» утратившим статус единой
теплоснабжающей организации в зоне деятельности системы теплоснабжения
микрорайона Ложок г. Искитима Новосибирской области.

2. Администрации города Искитима обеспечить в течение 3-х (трех)
рабочих дней с даты принятия настоящего постановления размещение на
официальном сайте администрации г.Искитима сообщения об утрате ООО
«МК Прогресс» статуса единой теплоснабжающей организации и предложения
теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать в порядке,
установленном пунктами 5 - 11 Правил организации теплоснабжения в
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства от
08.08.2012 № 808, заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей
организации в соответствии с настоящим постановлением в отношении
микрорайона Ложок г.Искитима

^  '  '

с /  ^
3. МКУ «Управление Ж1СХ» г.Искитима на основании рассмотрения

поданных заявок и принятия решения о присвоении статуса единой
теплоснабжающей организации в рамках настоящего постановления при
актуализации схемы теплоснабжения внести сведения об изменении границ зон
деятельности единых теплоснабжающих организаций, а также сведения о
присвоении новой организации статуса единой теплоснабжающей организации.

4. В соответствии с п. 18 Правил организации теплоснабжения в
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от
08.08.2012 №808, обязать ООО «МК Прогресс» исполнять функции единой
теплоснабжающей организации до присвоения статуса единой
теплоснабжающей организации иной организации и передать новой
организации, которой будет присвоен статус единой теплоснабжающей
организации, информацию о потребителях тепловой энергии, в том числе имя
(наименование) потребителя, место жительства (место нахождения),
банковские реквизиты, а также информацию о состоянии расчетов с
потребителями

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместит» ^  ничева К.В.

7.1 гупает в силу со дня подписания.

Глава го С.В.Завражин